
Data di emissione 22-01-2020

COMUNE DI MASSA FERMANA
Provincia di Fermo

Data di registrazione 22-01-2020

COPIA

DETERMINAZIONE N.

Oggetto : LIQUIDAZIONE COMPENSO REVISORE DEI CONTI ANNO 2019

1

IL RESPONSABILE DELL’AREA

Premesso che con deliberazione di C.C. n.°19 del 30/11/2017, esecutiva, si è stabilito:
- di nominare, revisore dei conti, per il periodo 01.01.2018 – 31.12.2020, il dott. Gitto Antonio, nato a Foggia
(Fg), il 16 luglio 1968 e residente in Ancona, in via Marsala 6;
- di dare atto che:
 per il suddetto professionista non sussiste alcuna causa di incompatibilità o di ineleggibilità, di cui all’art. 236
del TUEL;
che lo stesso non è mai stato nominato revisore di questo ente e non supera, con la presente nomina, il limite di
incarichi di cui all'art. 238 dello stesso TUEL:

- di determinare quale trattamento economico da attribuire al predetto revisore dei conti, ai sensi dell'art.241,
comma 7, del TUEL,  il compenso annuo lordo di € 2.500,00, oltre Iva,  oneri previdenziali se dovuti - e di
ogni altro onere e spese (spese per missioni, ecc);

Considerato che:
- con deliberazione di Consiglio Comunale n.10 del 28/03/2019, dichiarata immediatamente eseguibile,
è stato approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio 2019;

Vista la nota del 07/01/2019 assunta con protocollo n. 0000163 del 22/01/2020 presentata dal Revisore
dei Conti ammontante ad una spesa di €. 2.500,00 , oltre €. 51,91 per rimborso spese chilometriche ;
Ritenuto di dover provvedere al pagamento e liquidazione della nota sopra descritta;

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni;

        AREA CONTABILE



Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi -  dotazione
organica e norme di accesso;

Visto lo Statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

Visto l'articolo 147 bis del D.Lgvo 18.08.2000, n.267 e dichiarata la sussistenza della regolarità tecnica
attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa del presente
provvedimento;

Dato atto che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi, ai
sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento comunale;

DETERMINA

La premessa narrativa forma parte integrante della presente determina;

1) di liquidare e pagare la somma di €. 2.551,91, oltre al contributo inps pari al 16% ed all’irap , quale
compenso per l’anno 2019 dovuto all’organo di revisione, a saldo della nota del 7 gennaio 2019;

2) di imputare la spesa relativa come segue:
-quanto ad €. 2.551,91 al capitolo 104 del bilancio di previsione 2019 che presenta sufficiente
disponibilità;
-quanto ad €. 400,00 dovuti per contributi inps a carico dell’ente al capitolo 104 art.2;
-quanto ad €. 212,50 dovuti per irap al capitolo 104 art.1;

Di attestare che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi, ai
sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento comunale;

IN ESECUZIONE dell'articolo 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 la presente determinazione
diventa esecutiva dopo il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria espresso dal
Responsabile del Servizio Finanziario.

Di dare inoltre atto  che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito internet dell'ente

RESPONSABILE DELL'AREA

F.to  GIUSEPPE DOTTI



Visto:
si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui-

all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato
con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.
si attesta la compatibilità del pagamento della spesa con gli stanziamenti di bilancio e con-

le regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a del D.Lgs n. 267/2009.

I M P E G N I     D I    S P E S A

ESERCIZIO DESCRIZIONE
CAPITOLO

CAPITOLO
RISORSA

IMPEGNO
ACCERTAM.

IMPORTO

Osservazioni:
Residui anno 2019

22-01-2020 IL RESPONSABILE DELL'AREA
F.to  GIUSEPPE DOTTI

Pubblicata all'Albo Pretorio del Comune dal  24-01-2020  al  08-02-2020

Determinazione trasmessa alle seguenti strutture:

Copia conforme all’originale.

Li 24-01-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 GIUSEPPE DOTTI


